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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

  کاش شهرداری خطوط عابر پیاده در میدان 
بسیج و میدان بیت المقدس را خط کشی کند.

   متاسفانه پیاده روهای خیابان کوهسنگی 
وضعیت اسفباری دارد.

   گفته شده در الیت، توقف کمتر از نیم ساعت 
رایگان است ولی من بارها کمتر از این مدت توقف 

داشتم و از حسابم مبالغی کسر شده است.  

راهنمایی و رانندگی 

   از راهنمایــی ورانندگــی محتــرم تقاضــا 
می شــود به منظــور جلوگیــری از تکــرار  حادثه 
هــای  مرگبــار در بولوار نمــاز به خصــوص نقاط 
مســکونی، دوربیــن کنترل ســرعت نصب کند. 

چون برخی مواقع سرعت ها بسیار زیاد است.

   چرا راهنمایی و رانندگی و سازمان حمل و 
نقل و ترافیک، با تردد خودرو در کوچه بازارهای 
اطراف حرم با این حجم رفت و آمد عابران پیاده 

برخورد  نمی کند؟ حتما باید اتفاقی بیفتد؟

شهرستان ها

  چرا نیروی انتظامی فکری به حال روستای 
قیاس آباد جاده کنه بیست نمی کند که سارقان 

شبانه روز در حال سرقت از منازل هستند؟

  با توجه به حجــم بالای ترافیــک در خیابان 
شهید بهشتی، چهار راه هلال احمرِ تربت جام، 
چراغ راهنمایی نصب شده ولی این اقدام برای 
گشــایش گره ترافیک موثر نیســت. از مسئولان 
راهنمایی و رانندگی مــی خواهیم چاره دیگری 

بیندیشند.

  چطور اســت که رئیــس اداره غلــه قوچان، 
صف های طولانی نانوایی ها را نمی بیند و کمبود 
آرد را که خــود نانوایان اعلام مــی کنند تکذیب 
می کند و مــی گوید کمبود نان بــه علت حضور و 

رفت و آمد مسافران و زائران است؟

    در میــدان بار نیشــابور خیلی هــرج و مرج 
اســت. دلالی در این میــدان، قیمت میــوه ها را 

افزایش داده است.

 آموزش و پرورش 

   تا چــه زمانی باید معلمــان زاوه و رشــتخوار از 
مشــهد، تربــت، کاشــمر و نیشــابور تأمین شــود؟ 
پیشنهاد می شود برای دانش آموزان مناطق محروم 
سهمیه ۵0 درصدی در دانشگاه تربیت معلم در نظر 
گرفته شود تا برای همیشه مشــکل ایاب و ذهاب و 

نقل و انتقال معلم از شهرهای دیگر حل شود.

   چــرا دبیرســتان اســتعدادهای درخشــان 
هاشمی نژاد برای ثبت نام، مبلغ سه و نیم میلیون 
تومــان از اولیــا مــی گیــرد؟ در حالــی کــه ایــن 
دبیرســتان دولتی اســت. با این وضعیت سخت 
معیشتی، این کار آموزش و پرورش درست نیست.

 اتوبوسرانی

   راننده اتوبوس خــط ۱0 کد ۳۶2۷/2 روز 
پنج شنبه ساعت 4:4۵ از مسیر ویژه نرفت! چرا؟

 متفرقه

   در میدان ملک آباد، چند روز قبل کارگران در 
حال کندن ســنگ فرش ها بودند کــه مدتی قبل 
نوســازی شــده بود. وقتی دلیلش را ســوال کردم 
پاسخ دادند برای تعمیر لوله آب این کار را انجام می 
دهیم. سوال من این جاست چرا بیت المال را هدر 

می دهند و امروز درست می کنند و فردا خراب؟ 

بــاغ  اســفبار  سرنوشــت  دربــاره  لطفــا     
گیاه شناسی مشهد گزارشی تهیه کنید. هدف از 
احداث این باغ کمک به دانشــجویان رشته های 
مرتبط بوده اما با واگذاری آن به بخش خصوصی، 
بیشــتر شــبیه یک پارک شــده و هویت خــود را از 
دست داده و وحشــتناک تر آن که تابلوی معرفی 
علمی اکثر درختان و گیاهانش توسط کودکان از 
جا کنده شــده و در جای دیگری قرار داده شــده 

است.

   از عزیزان زحمتکش در گروه تریبون محله که 
گزارشی از شهرک شــهید باهنر تهیه کردید و در 
روزنامه به چاپ رســاندید ســپاس گزارم. از شما 
عزیزان می خواهم به محله ما »حر ۵4 « هم سری 
بزنید و از مشکلات مردم این منطقه   گزارشی تهیه 

کنید.
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اگر چه دایم در رسانه ها مردم را به صرفه جویی در مصرف آب دعوت می کنند ولی هیچ وقت 
ندیده ایم آب مصرفی مثلا یک اداره را به دلیل پرمصرف بودن قطع کنند. شاید به این دلیل 
که ســازمان ها هوای همدیگر را دارند. تصویری هم که می بینید، نشت آب از لوله محل آب 
گیری کامیون های حمل آب، بین آزادی ۳4 و ۳۶ اســت که از اول تابســتان به صورت 24 
ساعته در حال سرریز شدن بوده و هست و خودروهای شهر مثل یک کارواش مجــانی از این 

فرصت استفاده می کنند.

شهروند خبر نگار

کارواش مجانی به لطف سهل انگاری 

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

گزارش 

گروه جامعه

مدیرکل حفاظــت محیط زیســت خراســان رضوی 
گفــت: پیــرو مذاکــرات اخیــر بــا دادســتانی مرکــز 
خراســان رضوی، در قالب نامه رســمی درخواست 
تعطیلی باغ وحش مشهد به این مرجع قضایی ارائه 
شده اســت. تورج همتی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: باغ وحش مشهد مجوز فعالیت ندارد و از سال 
گذشته نیز مشکلات متعددی در این مجموعه بروز 
کرده اســت. پیش از این به مدیریت ایــن باغ وحش 
یک سال مهلت برای اعمال استانداردها و آیین نامه 
های سازمان محیط زیست داده شد اما در این مدت 
همچنان شــاهد تــداوم نواقــص و مشــکلات در باغ 

وحش مشهد بوده ایم.
وی ماهیــت مشــکلات، نواقــص و کاســتی هــای 
موجــود در باغ وحــش مشــهد را مدیریتــی و مرتبط 
بــا اســتانداردها و نیازمند پاســخ گویی در قبــال 
ســهل انگاری های رخ داده دانســت و افزود: بر این 
اساس از دادســتان مرکز اســتان درخواست شد تا 
بدون ارائه مهلت و فرصت بیشــتر، باغ وحش مشهد 

بلافاصله تعطیل شود.
معاون دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان نیز 
در خصــوص آخریــن وضعیــت بــاغ وحش مشــهد و 
تلف شدن هفت توله ببر در آن گفت: در نشست روز 
شــنبه با مدیــران و کارشناســان اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی مقرر شد این سازمان 
مهلتی چند ماهه و مناسب را برای رفع نواقص فنی 
باغ وحش مشــهد به دادســتانی اعلام کنــد. بر این 
اساس مهلتی مناســب به مدیریت باغ وحش مشهد 

برای رفع نواقص فنی داده می شود اما در صورتی که 
در مهلت مقرر مشکلات رفع نشود، برخورد قانونی 

با آن خواهد شد.
فرزاد بهشتی سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
نیز در گفت و گو با ایرنــا اظهار کرد: چنان چه مدیران 
باغ وحش مشــهد مطابق برنامه زمان بندی اقدام به 
رفع نواقص فنی کننــد، موضوع پلمب آن از دســتور 
خارج می شــود. در غیر این صورت ممکن اســت باغ 
وحش به طــور کلی تعطیل شــود.  در ایــن چارچوب 
تاکنون با مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان 
رضوی و رئیس اداره حیات وحش آن گفت و گو و مدیر 
باغ وحش مشــهد نیز به دادســرا احضار شده است و 

روند تکمیل تحقیقات ادامه دارد. 
شایان ذکر است، خرداد امســال هفت توله ببر تازه 
متولد در باغ وحش مشهد تلف شدند که این اتفاق با 
توجه به ابهامات موجود با ورود دادستانی و تشکیل 

کمیته حقیقت یاب در حال بررسی است.
همچنیــن بــه گــزارش ایســنا، مدیــرکل حفاظــت 
محیط زیست استان در نشست هم اندیشی با اعضای 
شبکه ســازمان های مردم نهاد محیط زیستی گفت: 
تکلیف مدیریــت باغ وحش وکیل آباد باید مشــخص 
شــود تا درس عبرتی باشــد که با آبروی استان بازی 
نکنند. تــورج همتی افزود: جایگاه و منزلت اســتان 
فراتر از این اســت که تمــام اختیارات را بــه چند نفر 
عامل در باغ وحــش بدهیم. برنمی تابیــم که هر روز 

تیتر شود چند ببر از بین رفتند.
شــایان ذکر اســت تمــاس های  مکــرر روز گذشــته 
ما با مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان برای 
پیگیری موضوع تا لحظه تنظیم این خبر )ساعت ۱۷( 

بی نتیجه ماند و وی پاسخی به تماس های ما نداد.

 سایه تعطیلی دوباره 
بر سر باغ وحش مشهد 

مدیرکل محیط زیست: از دادستانی درخواست شد باغ وحش مشهد 
بلافاصله تعطیل شود 

  یادداشت  
سعید برند

 مسئله اصلی باغ وحش مشهد چیست؟!

معاون سردبیر

انگار مــرداد ماه بــرای باغ وحش مشــهد 
و حیوانــات زبــان بســته و خســته اش 
خیلی خوش یُمن نیســت. مرداد ۹۶ بود 
که مدیــرکل دفتر شــکار و صید ســازمان 
محیط زیست کشــور از ضرورت تعطیلی 
باغ وحش مشهد خبر داد. تعطیلی که به 
دلیل توجه نکردن به اخطارهای سه سال 
قبل و شرایط نامناسب نگهداری حیوانات 
اعلام و حتی مقرر شد گونه های امانی باغ 
وحش مشهد نیز به پارک پردیسان تهران 
منتقل شــود، اما پس از یــک هفته کش و 
قوس، مسئله باغ وحش مشهد و کاستی 
هایش فراموش شد تا این که یک سال بعد 
یعنی در مرداد ۹۷ پیدا شدن چندین تخته 
پوست و جمجمه از گونه های حیوانی ببر و 
یوزپلنگ، دوباره نام باغ وحش مشهد را به 
سر تیتر خبرها آورد. نامساعد بودن حال 
پلنگ باغ وحــش در کنار خبرهــای ضد و 
نقیضی از تلف شــدن گونه های حیوانی، 
باعث شد این بار باغ وحش مشهد یک هفته 
تعطیل شــود تا پس از نصــب میکروچیپ 
ردیــاب بــه حیوانــات و استانداردســازی 
محــل نگهــداری آنــان و رعایت مســائل 
بهداشــتی رضایــت محیــط زیســت را 
 کســب کنــد و دوبــاره بازگشــایی شــود.

امــا طبــق معمــول پــس از بازگشــایی 
مجــدد، خبــری از بــاغ وحــش و ایــن 
که شــرایط نگهــداری حیوانــات چگونه 
اســت،ظاهرا  بــرای کســی دغدغــه نبود 
تا همیــن چند روز  پیــش که انتشــار خبر 
تلف شدن هفت توله ببر دوباره کار دست 
بــاغ وحــش مشــهد داد و حــرف و حدیث 
 هــا بــرای تعطیلــی آن را قــوت بخشــید.

اما واقعا مشکل کار کجاست؟ و چطور می 
شود که محیط زیست استان توانایی حل 
این موضوع را ندارد؟ اگر مســئله واقعی و 
اصلی باغ وحش، استاندارد نبودن مکان 
نگهداری حیوانات است، چطور می شود 
که پس از گذشــت چندین ســال از صدور 
اولیــن اخطارهــا، مشــاهده مشــکلات و 
تلف شدن حیوانات نتوانسته ایم چاره ای 

بیندیشیم؟
قطعا نگهــداری از حیوانات بــاغ وحش و 
مهیا کردن شــرایط اولیه برای آنان نباید 
کار خیلی دشواری باشد، آن هم در شهری 
که پروژه های عریــض و طویلــی در آن    به 

سرانجام رسیده است. 
چه این کــه علاوه بــر موضوعــات محیط 
زیستی، یک باغ وحش زنده و سرحال می 
تواند در امر اشــتغال زایی نیز کمک کند، 

بازدید کننــده جذب کند و ممــر درآمدی 
باشــد برای شــهر. کاری کــه تایلندی ها 
خیلــی خــوب آن را آموخته انــد. بانکوک 
باغ وحش بســیار بزرگی دارد که توانسته 
است از سراسر دنیا گردشگر جذب کند، 
یــک جســت و جــوی ســاده در اینترنــت 
به مســئولان ما خواهــد گفت کــه چطور 
تایلندی ها توانسته اند حتی از چگونگی 
تغذیــه حیوانــات بــاغ وحــش شــان نیــز 
درآمدزایی کنند و از این درآمد برای ایجاد 
یک محیط استاندارد و نزدیک به طبیعت 
 واقعــی، بــرای حیوانــات هزینــه کننــد.

اما شاید مسئله اصلی این نیست و واقعیت 
ماجــرا را بایــد در جای دیگر جســت و جو 
کنیم. نگاهی به فرجام همسایه باغ وحش 
وآن چه بر سر آن آمده است کمی نگرانی ها 
را بیشتر می کند. از آن همه شور و هیجان و 
نوستالژی، اکنون فقط گرد و غبار ناشی از 
تعطیلی هشت ساله بر وسایل بازی زهوار 
دررفته »کوهســتان پارک شــادی« به جا 
مانده اســت، کوهســتان پارکی که دیگر 
شاد نیست، کوهستان پارکی که در ابتدا 
به بهانه استاندارد سازی  »موقتا« تعطیل 
شــد ولی دیگر چرخ و فلکش نچرخید در 
حالی که می توانســت در این هشت سال 
همچنان چرخش بچرخد و چرخ زندگی 
تعدادی از جوانان این شهر را هم بچرخاند. 
آیا باغ وحش هم به سرنوشت شوم همسایه 
اش دچار خواهد شــد و هشــت سال بعد 
خبرنــگاران از گرد و غبار نشســته بر روی 
قفس های خالی این مجموعه می نویسند؟ 
یا تا آن موقع همه چیز کوبیده و آن چه نباید، 

ساخته شده است؟!
شاید موقعیت مکانی خوب این دو مجموعه 
تفریحی و سرگرمی و ارزش افزوده ای که 
در این سال ها پیدا کرده است، مالکان را 
برای تغییر کاربری وسوســه کند، اگرچه 
مسئولان شــهر ســفت و ســخت پای این 
موضوع ایستاده اند که اجازه تغییر کاربری 

نمی دهند. 
حال بایــد منتظــر مانــد و دید کــه دوباره 
امســال نیز با یک تعطیلی موقــت و انجام 
برخی امور بهداشــتی قضیــه فیصله می 
یابد و ادامه ماجراهای باغ وحش مشهد به 
مرداد ۹۹ و پس از تلف شدن چند توله ببر 
دیگرادامه پیدا می کنــد، یا این بار محیط 
زیســت فکری  اساســی برای بــاغ وحش 
می کند، فکــری که اصل صورت مســئله 
را پاک نکند یا این کــه اصلا مراد تعطیلی 

است و ...

همان طور که در تصویر مشــاهده می کنید، در یکی از پررفت و آمدترین خیابان های شــهر، 
درست سر چهارراه خیــــام، یک خودرو با چه شــرایط عجیب و غیراســتاندارد و خطرناکی، 
اقـــدام به حمل بار می کند و متاسفانه ایمنی و سلامتی خودش و سرنشین دیگر خودروها و 

عابران را به خطر می اندازد. تا کی باید خودمان به خودمان لطمه بزنیم و آسیب برسانیم؟

شهروند خبر نگار

بازهم حمل غیرمجاز و خطرناک بار

اهدای عضو به 5 بیمار زندگی دوباره بخشید
اهدای اعضای بــدن نوجوان مــرگ مغزی 
مشهدی به پنج بیمار نیازمند عضو، زندگی 
دوبــاره بخشــید. بــه گــزارش وب دا، دکتر 
ابراهیم خالقی مســئول واحد فراهم آوری 
اعضــای پیونــدی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد در ایــن بــاره اظهــار کــرد: در عمل 
اهدای عضــو از اهدا کننده مــرگ مغزی به 

 ICU نــام علیرضا امانــی خادر کــه از بخش
بیمارستان شــریعتی این شهر معرفی شده 
بــود، پــس از تأییــد مــرگ مغــزی و رضایت 
خانــواده اش، وی در بیمارســتان منتصریه 
مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار 
گرفت و  به پنج بیمــار نیازمند عضو زندگی 

دوباره بخشید.

ذخایر خونی استان نزدیک به وضعیت هشدار 
فراخوان انتقال خون برای نیاز به اهدای خون در همه گروه های خونی

اداره کل انتقــال خــون اســتان بــا اعــلام این 
که ذخایــر خونی اســتان به وضعیت هشــدار 
نزدیک شده است، در فراخوانی از هموطنان 
خواســت برای اهدای خون و نیــاز بیماران به 
همه گروه های خونی، به پایــگاه های اهدای 
خون مراجعه کنند. به گزارش روابط عمومی 

انتقال خون اســتان، پایگاه های فعال اهدای 
خون در روز عید غدیر به این شرح است: پایگاه 
اهدای خون امیــد واقع در خیابان شــیرازی،   
پایگاه اهدای خون امام رضا )ع( واقع در ابتدای 
خیابان دانشگاه و تیم سیار اهدای خون واقع در 

طلاب  از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ فعال هستند.

دوشنبه ها با

سرزده
صفحه حرف مردم

دیدار »سرزده«  با ادارات و اصناف
ــرای  ــه ب ــده ک ــش آم ــم پی ــما ه ــرای ش ــر ب اگ
انجــام و پیگیــریِ کاری، بــه یــک اداره دولتــی 
ــه،  ــن تجرب ــل از ای ــر دلی ــه  ه ــد و ب ــر بزنی س
خاطــره خوشــی در ذهنتــان نمانــده؛ اگــر 
کاســتی های  کاغذبــازی،  و  بروکراســی 
ــروز  ــتم، ام ــگِ سیس ــارت اداری، ناهماهن چ
و فــردا کــردن کارمنــدان، برخــورد نامناســب 
بــا اربـــاب رجوع و مرخصــی و ماموریــت و 
ــده  ــث ش ــران، باع ــی مدیـــ ــات طولان جلس

از ســاز و کار و نحــوه پیشــرفت امــور در 
ــید ــاکی باش ــی ش ــای دولت اداره هـ

»ســرزده«  آیتــم  هرهفتــه،  دوشــنبه های 
از  را  روزنامــه خراســان رضوی  در صفحــه۲ 

ــد.  ــت ندهی دس
مختلــف  ادارات  بــه  بی خبــر  دوشــنبه ها 
در  کاســتی ها  و  می زنیــم  ســر  مشــهد 
گـــزارش  و  رصــد  را  مختلــف  زمینه هــای 

. می کنیــم

دوشنبه ها با

سرزده
صفحه حرف مردم


